Департамент культуры и туризма Ивановской области

Государственное бюджетное учреждение Ивановской области

«Ивановская областная библиотека для детей и юношества»

(ИОБДЮ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «24» апреля 2018 г. № 6/од

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», законом Ивановской области от 18.06.2009 № 61-ОЗ «О противодействии

коррупции в Ивановской области» в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в ИОБДЮ

приказываю:

4. Оформить стенд по теме «Противодействие коррупции», разместить телефоны

доверия на стенде и во всех структурных подразделениях библиотеки.

5. Разработать и утвердить:

- Должностные обязанности ответственного лица за профилактику коррупционных и

иных нарушений;

- План противодействия коррупции (новая редакция)

- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения;

- Положение об антикоррупционной политике

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов;

- Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов;

Директор                                                                               Л.А. Ситнова